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Bazę 29. Ogólnopolskiego Bursztynowego Rajdu Kolarskiego po Wielkopolsce 

Wschodniej w najmniejszym obszarowo mieście w Polsce - czyli w Stawiszynie - miało 
niemal stu rowerzystów z całej Polski w dniach 6-8 września 2013 r. Miasto i Gmina 
Stawiszyn dysponują wspaniałym obiektem szkolnym, który przez 2 doby był we władaniu 
rowerowej braci. Piękna pogoda, gościnne królewskie miasto Stawiszyn, powitania, 
spotkania, wspólne biesiady, zabytki, ciekawostki i wielu nowych znajomych - to krótkie 
podsumowanie udanej imprezy pod patronatem burmistrza Stawiszyna Roberta 
Jarzębskiego. Młodzież i pedagodzy z Zespołu Szkół w Stawiszynie przygotowali 
nagrodzoną rzęsistymi brawami prezentację gminy. Uznanie cyklistów wywołała wizyta  
w strażackiej izbie pamięci w obecności prezesa OSP Wojciecha Czajczyńskiego oraz 
zwiedzanie izby regionalnej nad pocztą z panem Jerzym Widerskim. Ponad 300 km 
przejechali cykliści na trzech trasach przez powiaty kaliski, koniński, turecki i pleszewski. 
Integracyjne ognisko przygotowali strażacy, swoją obecnością zaszczyciły turystów 
panie radna Izabela Czajczyńska i wiceprezes OSP Dorota Karpieko, a Adam Bartczak  
z Turku dał wykład o konstelacjach na stawiszyńskim niebie.  

Najliczniej przybyłą drużyną była 19-osobowa ekipa Tureckiego Towarzystwa i Koła 
Turystycznego. Z najodleglejszych miast przybyli Hanna Maciąg z Zawiercia i Janusz 
Walkowiak z Wałbrzycha. Najmłodszym uczestnikiem była Marlena Goral z KTK CYKLISTA 
w Kaliszu, a najstarszym Marian Broda z Jarocina. Oboje otrzymali puchary od burmistrza 
Stawiszyna Roberta Jarzębskiego. Konkurs krajoznawczy wygrali mieszkańcy Wrześni: 
Jerzy Kaczorowski, Maciej Kizierowski i Filip Kaliszewski. Kolarski tor przeszkód 
bezbłędnie przejechali Daniel Wielogórka (TTT Turek) przed Dariuszem Nowackim z 
KTK Bicykl-77 z Ostrowa Wlkp. i Adamem Stelmaszakiem (TTT Turek). Prezes 
obchodzącego w tym roku 60-lecie Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki specjalnie 
przybył do Stawiszyna i gratulował cyklistom kondycji. Komandor rajdu Władysław 
CIKLO I Wojtulewicz złożył podziękowania dla gospodarzy Zespołu Szkół i strażaków z 
OSP w Stawiszynie za serdeczne przyjęcie. Organizatorami byli Sekcja Turystyki 
Rowerowej CIKLO KT PTTK w Koninie i Tureckie Towarzystwo Turystyczne. Do 
sukcesu przyczynili się również: Miasto Konin, Wydziały Promocji Starostw Konińskiego, 
Kaliskiego i Tureckiego oraz LOT Marina. Projekt był współfinansowany przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

Na 30. Ogólnopolski Rajd Bursztynowy po Wielkopolsce Wschodniej zapraszają 
CIKLO i TTT od 5 do 7 września 2014 r. do Tuliszkowa w powiecie tureckim.  
Tekst: Wanda Gruszczyńska    Foto: Władysław I CIKLO Wojtulewicz, Wanda Gruszczyńska, Grzegorz Gorzelańczyk.  

 
Niemal 100 cyklistów przed salą sportowo-widowiskową Zespołu Szkół w Stawiszynie przed startem na trasy 7.09.2013 r. 

 

 

 

 
Prezesi OSP w Stawiszynie i Oddziału PTTK w Koninie 

 
Najmłodsza i najstarszy z Burmistrzem i Komandorem. 

Przy zbiorniku Murowaniec na Swędrni

Wicedyrektor Ewa Nowacka i burmistrz 
Robert Jarzębski witają uczestników rajdu 

Start sprzed siedziby PTTK w Koninie 


